Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «12» декабря  2023 г.                                                                                   № 686

пгт. Междуреченский

Об итогах проведения районного

конкурса-выставки  «Энергия творчества»

В соответствии с планом мероприятий управления образования на 2023 год,

направленных на привлечения внимания обучающихся к проблемам охраны окружающей

среды, воспитания бережного и внимательного отношения к природе средствами

художественного творчества, повышения общего эстетического и культурного уровня

обучающихся и в связи со 100 - летием образования Кондинского района проводится

конкурса-выставки  «Энергия творчества» с 15 ноября по 04 декабря 2023 года среди

обучающихся и воспитанников дошкольных, образовательных учреждений, учреждений

дополнительного образования Кондинского района, семейных творческих коллективов и

педагогов. На основании итогового протокола  приказываю:

1. Утвердить  результаты  районного конкурса-выставки «Энергия творчества»

(приложение 1).

2. Объявить благодарность педагогам МКОУ ДО ЦДО за организацию и проведение

конкурса, педагогам образовательных организаций, подготовивших детей для участия

в конкурсе.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Рассмотреть  возможность поощрения педагогов, подготовивших материалы на

конкурс и объявить благодарность участникам, занявшим призовые места;

3.2. Ознакомить педагогов с итоговыми протоколами проведения районного конкурса-

выставки.

4. Снять с контроля приказ управления образования от 09.11.2023 № 596     О проведении

районного конкурса-выставки «Энергия творчества» среди обучающиеся и

воспитанники дошкольных, образовательных учреждений, учреждений

дополнительного образования Кондинского района, семейных творческих коллективов

и педагогов.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                               Н.И. Суслова

Приложение 1 к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от «12» декабря 2023г. № 686

Протокол

районного конкурса-выставки

«Энергия творчества»

07.12.2023г.

В соответствии с приказом управления образования от  09.11.2023  № 596  «О

проведении районного конкурса-выставки «Энергия творчества» и  планом

мероприятий в рамках экологического воспитания и создания условий,

способствующих формированию активной позиции детей и молодежи, в поддержку

ежегодного Всероссийского фестиваля «Вместе ярче» по тематике

«Энергосбережение»  МБОУ ДО «ЦДО»  провёл  районный  конкурс-выставка

«Энергия творчества» с 15 ноября  по 04 декабря 2023г.

В конкурсе приняли участие учащиеся и воспитанники в возрасте от 5 до 17 лет и

взрослые из 18ти образовательных учреждений Кондинского района:

№п/п Наименование образовательной организации Количество проверенных

работ

1  МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»  21

2  МБОУМеждуреченская СОШ  13

3  МКОУ Леушинская СОШ  7

4  МКОУ Луговская СОШ  8

5  МКОУ Чантырская СОШ  4

6  МКОУ Ушьинская СОШ  11

7  МКОУ Ягодинская СОШ  8

8  МКОУ Куминская СОШ  28

9  МКОУ Кондинская СОШ  1

10  МКОУ Алтайская СОШ  5

11  МБДОУ ДС «Красная шапочка» п. г.т. Междуреченский  5

12  МБДОУ ДС «Сказка» п.г.т. Междуреченский  3

13  МКДОУ ДС «Русская березка» п. Кондинское  5

14  МКДОУ ДС «Ёлочка» с. Болчары  10

15  МКДОУ ДС «Сказка» с. Леуши   4

16  МАДОУ ДСКВ «Родничок»  1

17  МАДОУ ЦРР ДС «Чебурашка»  1

18  МКДОУ ДС «Рябинка»  6

Членами жюри проверено                       итого: 141 работа

Подведение итогов состоялось 05.12.2023г. Творческие работы оценивались по

нескольким номинациям:

Номинация «Изобразительное творчество»

5 – 7 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Ломакина

Марианна

Майшева Л.Д.

МКДОУ ДС «Рябинка»

2 1 место Ельпина Дарья Кривоногова Л.А.

МКДОУ ДС «Русская

берёзка»

3 1 место Шабанова Таисия Лащ Т.Н. МБДОУ ДС «Красная

шапочка»

4 2 место Чистякова Дарья Смирнова С.В.

МКДОУ ДС «Рябинка»

5 2 место Патрушев Сергей Каштанова Г.В.

МКДОУ ДС «Ёлочка»

6 2 место Поддубная

Королина

Селянина Н.Л.

МКДОУ ДС «Сказка»

7 3 место Девятков Сергей Базина А.Р. МКДОУ ДС «Ёлочка»

7-9 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Митасова Дарья Митасова О.С. МКОУ Ушьинская СОШ

2 1 место Бонина Алёна Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

3 1 место Иванова Елизавета Лапшина М.Г. МКОУ Куминская СОШ

4 2 место Павлов Илья Шабанова Е.А. МКОУ Куминская СОШ

5 2 место Сухоносенко

Марина

Бутова Н.А МКОУ Куминская СОШ

6 2 место Брух Анастасия Устинова Н.В. МКОУ Куминская СОШ

7 3 место Суднев Глеб Кузьмина О.А.

МБОУ Междуреченская

СОШ

8 3 место Омельченко

Василиса

Серебрякова Е.П. МКОУ Ушьинская СОШ

9 3 место Гавриленко Андрей Яскевич М.В. МКОУ Луговская СОШ

10-11 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Грубцова Елизавета Муллаярова Т.М. МКОУ Куминская СОШ

2 1 место Филяева Алина Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

3 1 место Устинова

Екатерина

Хлебникова С.В. МБОУ ДО «ЦДО»

4 2 место Сапожникова

Александра

Хабло Э.А МКОУ Леушинская СОШ

5 2 место Букреева Варвара Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

6 2 место Захарова Юлия Хлебникова С.В. МБОУ ДО «ЦДО»

7 3 место Растворов

Святослав

Хабло Э.А МКОУ Леушинская СОШ

8 3 место Бугакова Дарья Серебрякова Е.П. МКОУ Ушьинская СОШ

9 3 место Федотова Карина Гурьянова А.П. МКОУ Ягодинская СОШ

12 – 14 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Савина Валерия Рахимова Л.В. МКОУ Куминская СОШ

2 1 место Филяева Милена Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

3 1 место Иванова Екатерина Рахимова Л.В. МКОУ Куминская СОШ

4 2 место Клевакина Дарья Рахимова Л.В. МКОУ Куминская СОШ

5 2 место Бекмурзинов

Михаил

Митасова О.С. МКОУ Ушьинская СОШ

6 2 место Втюрина Валерия Сквознякова Л.Т. МБОУ Междуреченская

СОШ

7 3 место Суднева Элеонора Хоцкина Е.Е. МБОУ Междуреченская

СОШ

8 3 место Устинова Дарья Сквознякова Л.Т. МБОУ Междуреченская

СОШ

9 3 место Склярова Анна Ежова Ю.Ф. МКОУ Чантырская СОШ

15-16 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Черных Екатерина Серебрякова Е.П.

МКОУ Ушьинская СОШ

2 2 место Скворцова

Вероника

Ежова Ю.Ф

МКОУ Чантырская СОШ

17 лет и старше

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Жолобова Олеся Кулиш А.М. МКОУ Леушинская СОШ

2 2 место Чащина Снежана Кулиш А.М. МКОУ Леушинская СОШ

Номинация «Семейное творчество»

5 – 7 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Шогина Арина  МКДОУ ДС «Сказка»

2 1 место Кириллова

Виктория

 МБДОУ ДС «Сказка»

3 1 место Брагина Евгения,

Брагин Александр

Сергеевич

 МКДОУ ДС «Русская

березка»

4 2 место Сергеев Павел  МКДОУ ДС «Сказка»

5 2 место Зуев Леонид  МКДОУ ДС «Сказка»

6 2 место Мелекесова Мария,

Мелекесов Павел

Владимирович

 МБДОУ ДС «Красная

шапочка»

7 3 место Черанёв Семён  МБДОУ ДС «Красная

шапочка»

8 3 место Черемисина

Александра

 МКДОУ ДС «Ёлочка»

9 3 место Рычков Федор  МКДОУ ДС «Ёлочка»

7 – 9 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Вторушин Никита,

Вторушина Мария

Васильевна

 МКОУ Куминская СОШ

2 1 место Бикбаев Дамир,

Бикбаев Эдуард

Адельшович

 МКОУ Куминская СОШ

3 2 место Зенкова Дарина,

Зенкова Надежда

Викторовна

 МКОУ Куминская СОШ

4 3 место Иванова Елизавета,

Иванова Надежда

Викторовна

 МКОУ Куминская СОШ

10 – 11 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Мелекесова

Анастасия,

Мелекесова Ирина

Сергеевна

 МБОУ Междуреченская

СОШ

2 2 место Перевалов Богдан  МКОУ Куминская СОШ

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

5 – 7 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Храмцов Даниил Бизина А.Р. МКДОУ ДС «Ёлочка»

2 2 место Зольникова Валерия Черепанова Т.С. МБДОУ ДС «Красная

шапочка»

3 3 место Левкин Валерий Коркина О.А. МАДОУ ДСКВ «Родничок»

4 3 место Айрих Макар Кулак В.Е.,

Захарова Т.Н.

МКОУ Ушьинская СОШ

7 – 9 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Брух Анастасия Устинова Н.В. МКОУ Куминская СОШ

2 2 место Павлов Илья Бутова Н.А. МКОУ Куминская СОШ

10 – 11 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 2 место Грубцова Елизавета Муллаярова Т.М. МКОУ Куминская СОШ

12-14 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Баженова Нина Носова В.Г. МКОУ Ягодинская СОШ

Номинация «Сила мирного атома»

5-7 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Никифорова

Вероника

Перевозкина Н.С. МБДОУ д/сад «Сказка»

2 1 место Мельникова Дарина Обвинцева А.В. МКДОУ ДС «Рябинка»

3 2 место Воронцова Софья Кузнецова Е.М. МКДОУ ДС «Ёлочка»

4 2 место Сапронов Виталий Каштанова Г.В. МКДОУ ДС «Ёлочка»

5 3 место Кобылина Ангелина Бизина А.Р. МКДОУ ДС «Ёлочка»

7 – 9 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Ермаков Иван Лёвкина Л.А.

МБОУ ДО «ЦДО»

10-11 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Питалева Полина Усова С.В. МКОУ Алтайская СОШ

2 2 место Ахметова Нелли Побирухина С.Г. МБОУ Междуреченская

СОШ

12 – 14 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Туркина Полина Воронцова Т.Л.

МКОУ Ягодинская СОШ

15 – 16 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Кузмина Виктория Усова С.В. МКОУ Алтайская СОШ

Номинация «Арт-объект»

5-7 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Храмцов Даниил Бизина А.Р. МКДОУ ДС «Ёлочка»

2 1 место Смирных Ефим Смирных О.А. МКДОУ ДС «Сказка»

3 2 место Дружинина Ева Чулкина Е.Н.,

Тюфтяева М.В.

МБДОУ ДС «Сказка»

4 2 место Лезина Валерия Федорова А.В. МКДОУ ДС «Русская

березка»

5 2 место Желонкин Андрей,

Желонкин Илья

Шутанова М.М. МКОУ Чантырская СОШ

6 3 место Рамазанов Алмас Обухова В.Г. МКОУ Ушьинская СОШ

7 3 место Литовских Прохор Шутанова М.М. МКОУ Чантырская СОШ

8 3 место  Бобров Арсений Кузнецова Е.М. МКДОУ ДС «Ёлочка»

7-9 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Иост Андрей Лапшина М.Г. МКОУ Куминская СОШ

2 1 место Кривошеев Иван Жижичкина О.В. МКОУ Кондинская СОШ

3 2 место Павлов Илья Бутова Н.А. МКОУ Куминская СОШ

4 2 место Коробенко София Мезенова О.В. МКОУ Луговская  СОШ

5 3 место Романовская

Наталья

Мезенова О.В. МКОУ Луговская  СОШ

7 3 место Коркин Роман Скосырский М.В. МБОУ ДО «ЦДО»

10 – 11 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Ударцев Михаил Ударцев А.Г. МБОУ ДО «ЦДО»

2 2 место Тайлокова Дарья,

Корсун Таисия

Усова С.В. МКОУ Алтайская СОШ

12 – 14 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Бурыхина София Усова С.В. МКОУ Алтайская СОШ

2 2 место Сиюткина

Виктория

Усова С.В. МКОУ Алтайская СОШ

15 – 16 лет

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Новокшонов

Иван,

Новокшонов

Сергей

Черкасов Н.В. МБОУ ДО «ЦДО»

2 2 место Гончаров Денис Черкасов Н.В. МБОУ ДО «ЦДО»

17 лет и старше

№п/п Результат

конкурса

Фамилия имя

обучающегося,

воспитанника

Фамилия имя

отчество

руководителя

работы

обучающегося

Наименование

образовательной

организации

1 1 место Иванов Илья Гусева И.А. МКОУ Куминская СОШ

Подписи членов жюри:

«__»_______________ 2023г. ________________  М.В. Скосырский

«__»_______________ 2023г. ________________  С.В. Лобова

«__»_______________ 2023г. ________________  С.В. Хлебникова

«__»_______________ 2023г. ________________  С.Г. Побирухина

«__»_______________ 2023г. ________________ Г.М. Чилимова